ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №39»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39»)

П Р И К А З

от 30.05.2024 г.                                                                                № 124

г.Грозный

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в РФ», целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному

краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов, п р и к а з ы в а ю:

1.Создать в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» краеведческий музей «Исток»

с 01.07.2024 года.

2.Назначить руководителем музея заместителя директора по ВР Ибрагимову З.А

3. Ибрагимовой З.А., руководителю музея:

3.1. Разработать Положение о школьном музее (Приложение 1).

3.2. Разработать план работы музея.

3.3. Составить акт посещения школьного музея.

3.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить

на учителя ОБЗР Арсаханову А.Р.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлены:

____________З.А.Ибрагимова

____________А.Р.Арсаханова

		2024-09-03T15:01:08+0300
	Джабаева Есита Мусаевна